Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 121/2017

“Indica a realização de estudo para implantação de linha de ônibus que

especifica. ”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizado um estudo para implantação de linha de

ônibus, micro-ônibus ou van escolar, com trajeto percorrendo o Bairro dos

Carneiros, Miguel Russo e Prestes, com destino à creche do Bairro Bateia de

Baixo.

Justificativa:

As crianças destes bairros necessitam do referido transporte, pois no

presente momento os pais estão deixando seus filhos com parentes por não

possuírem condições de levá-los até a creche.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 02 de março de 2017.

Vereador Wagner Takeshi Yoshizako (PSDB)